
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
————–– 

SERVICIO DE PERSONAL 
——— 

A N U N C I O  

Dña. MARIA JOSÉ DE LA FUENTE FOMBELLIDA, Diputada Delegada de Hacienda y Administración 
General (Decreto 10/07/2023; B.O.P. 14/07/2023), ha resuelto: 

EXPEDIENTE: DIP/2025/13861 

VEINTIDÓS PLAZAS DE BOMBERO, POR TURNO LIBRE, EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.- 

De conformidad con las bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia núm. 145, 
de fecha 3 de diciembre de 2025, y finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte 
en la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso como personal funcionario de carrera en la 
categoría de Bombero de la Diputación Provincial de Palencia, por el sistema de oposición en turno 
libre, incluida en la OEP de 2025, y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal 
ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, (B.O.P. de 14 de Julio de 2023). 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

 
     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1                ***5980**                             URÍA BARTOLOME, MIGUEL 
2                ***5964**                             USÓN ZUAZO, LUCAS 
3                ***0420**                             VALCÁRCEL VIDAL, CARLOS  
4                ***9569**                             VALENCIA LEÓN, VÍCTOR 
5                ***6375**                             VALENTINOV DIMITROV, YANIS 
6                ***7191**                             VAN LOOCK, JORDY 
7                ***2402**                             VARONA DE LA HERA, DANIEL 
8                ***4986**                             VEGA CARNERO, DAVID JESÚS  
9                ***9084**                             VEGA VÁZQUEZ, JOSÉ JESÚS 
10             ***0509**                             VELARDE ARENAS, MARCOS 
11             ***4912**                             VENEGAS HUGUET, DAVID 
12             ***3145**                             VERDEGUER MESADO, ENRIQUE 
13             ***6454**                             VIBOT SANZ, MANUEL 
14             ***9174**                             VICARIO BARBADILLO, HUGO 
15             ***3494**                             VIEDMA SÁNCHEZ, ROBERTO 
16             ***9506**                             VILDA SAEZMIERA, MANUEL 
17             ***3048**                             VILLAFRUELA SÁNCHEZ, JORGE 
18             ***6435**                             VILLAVERDE FERNÁNDEZ, RENE 
19             ***6464**                             VIVES MERINO, ALONSO 
20             ***6517**                             YANEZ CABRERO, JORGE 
21             ***5772**                             YEBRA FERNANDEZ, DAVID 
22             ***0535**                             YESTE MARTÍNEZ, IGNACIO 
 

41Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



         Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
23             ***2627**                             ZAMORA MANSO, DIEGO 
24             ***0704**                             ZAMORANO JIMÉNEZ, JUAN 
25             ***5521**                             ZIMMERMANN GONZÁLEZ, PATRICK 
26             ***3964**                             ZUBIAGA INTXAUSTI, EKAITZ 
27             ***3386**                             ABAD PEYRONA, ROBERTO 
28             ***7514**                             ABASCAL FERNÁNDEZ, PABLO 
29             ***5180**                             ABAUNZA OYANARTE, OIER 
30             ***4763**                             ABEDILLO GANDÍA, AITOR 
31             ***8538**                             ABRIL MARTÍN, JUAN IGNACIO 
32             ***8355**                             ADRIÁN CUESTA, PABLO 
33             ***6942**                             AGUILERA PÉREZ, MANUEL 
34             ***2322**                             AGUILERA VILLODRES, ARMANDO 
35             ***8812**                             ALBA GALLEGO, RODRIGO 
36             ***5968**                             ALDEA MARCO, MATEO 
37             ***4182**                             ALEGRE SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 
38             ***6593**                             ALEJOS VALDIVIESO, IVÁN 
39             ***7822**                             ALIENDE PASCUAL, ADRIÁN 
40             ***4990**                             ALLER GÓMEZ, CARLOS 
41             ***0052**                             ALONSO GARCÍA, JUAN CARLOS 
42             ***3494**                             ALONSO RUIZ, MIGUEL  
43             ***3327**                             ALONSO TARATIEL, ALEJANDRO 
44             ***1531**                             ALONSO VIDAL, ANDREA 
45             ***3558**                             ÁLVAREZ DEL RÍO, IVÁN 
46             ***9559**                             ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, ALEJANDRA 
47             ***1799**                             ÁLVAREZ PÉREZ, ÁLVARO 
48             ***3448**                             AMIEVA LLACA, IVÁN 
49             ***1267**                             AMO GUEVARA, ÁLVARO 
50             ***6297**                             ANDUEZA ESPINOSA, RODRIGO 
51             ***6883**                             ANTÓN SOTOMAYOR, ALBA 
52             ***9878**                             AÑÓN NAVES, BRUNO 
53             ***4044**                             APARICIO SÁNCHEZ, FRANCISCO 
54             ***2950**                             ARAGÓN GIL, CARLOS 
55             ***8788**                             ARAMBARRI GÓMEZ, PEDRO 
56             ***2186**                             ARIAS GARCÍA, ÁLVARO 
57             ***6860**                             ARNÁIZ MORENO, ANDRÉS 
58             ***2239**                             ARNÁIZ SANCHO, FRANCISCO 
59             ***1371**                             ARRANZ GARCÍA, RAMÓN 
60             ***0414**                             ASENSIO FERNÁNDEZ, ALBERTO 
61             ***2583**                             ATANASOV MITEV, ALEJANDRO 
62             ***5524**                             AYUSO FUENTES, JAIME 
63             ***9107**                             AZKUENAGA NAVAS, ARITZ 
64             ***3809**                             BALBÁS CALVO, SERGIO 
65             ***7736**                             BAÑOS SANCHO, MIGUEL 
66             ***5815**                             BARBA MORALES, JAVIER 
67             ***8237**                             BARBERO CUESTA, CARLOS 
 

42Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
68             ***4096**                             BAREA MONTORO, JORGE 
69             ***5641**                             BARRIO GARCÍA, PABLO 
70             ***8470**                             BARTOL FRANCHO, ALEJANDRO 
71             ***7815**                             BAVIANO PACHÓN, PEDRO BONIFACIO 
72             ***0633**                             BERCEDO VAL, GONZALO 
73             ***2912**                             BERNAL ARAGÓN, RODRIGO 
74             ***0581**                             BERONDA JAMART, JAIRO 
75             ***8360**                             BERRUETE EIZAGAECHEVERRIA, OIER 
76             ***1684**                             BLANCO CRIADO, ALBERTO CARLOS 
77             ***4904**                             BLANCO PÉREZ, DANIEL 
78             ***9099**                             BLANCO RODRÍGUEZ, ANTÓN 
79             ***2235**                             BLANCO ROLLÓN, CARLOS 
80             ***4597**                             BLÁZQUEZ SÁNCHEZ, SERGIO 
81             ***5897**                             BLESA ÁLVAREZ, MARIO 
82             ***7038**                             BLIDAR, DENIS IONUT 
83             ***8760**                             BOLBORICI MATEI, VALENTIN IONUT 
84             ***4063**                             BOSO RODRÍGUEZ, GAEL 
85             ***1886**                             BOUDAR HAMDAQUI, AMINE 
86             ***1188**                             BRACHO ROMAGNANO, JAVIER 
87             ***3711**                             BRAVO SOBAS, ÁLVARO 
88             ***7436**                             BUJEDO RAMÍREZ, PEDRO 
89             ***6866**                             CABALLERO MINGO, JUAN 
90             ***0456**                             CABEZAS ROSADO, IVÁN 
91             ***9040**                             CABRERA DOMÍNGUEZ, ALEJANDRO 
92             ***5295**                             CALDERÓN SANTIAGO, ANTONIO 
93             ***8740**                             CALLEJA BARCIA, CARLOS 
94             ***8115**                             CALLEJA GÓMEZ, JAIRO 
95             ***8538**                             CALVO REDONDO, MIGUEL ÁNGEL 
96             ***3861**                             CALVO SANZ, GABRIEL 
97             ***1078**                             CAMACHO ÁLVAREZ, ÓSCAR 
98             ***6044**                             CAMARERO ALAMEDA, VICENTE 
99             ***1857**                             CANEDO ORTEGA, SERGIO 
100           ***9196**                             CANO MATO, ULPIANO 
101           ***6167**                             CANO PEREZ, JUAN 
102           ***0925**                             CAÑADILLAS ROJO, JAVIER 
103           ***1633**                             CAÑAL GAGO, LUIS 
104           ***2357**                             CAÑAS PARRA, DANIEL 
105           ***4847**                             CAÑIBANO HERNÁNDEZ, SERGIO 
106           ***5550**                             CAÑÓN LARA, LUIS 
107           ***8558**                             CARDIEL GARCÍA, MARIO 
108           ***2906**                             CARDO NAVA, VÍCTOR 
109           ***0027**                             CARMONA DE LA CRUZ, ANDRÉS 
110           ***9881**                             CARPALLO ARCOCHA, JUAN 
111           ***8437**                             CASADO SAN JUAN, MIGUEL ÁNGEL 
112           ***1475**                             CASTELLANOS FRANCO, MANUEL 
 

43Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
113           ***2824**                             CASTRO DÍAZ, LUIS 
114           ***3405**                             CASTRO FERNANDEZ, ÁLVARO 
115           ***2778**                             CAVIEDES VELASCO, DAVID 
116           ***1456**                             COBO FAYOS, IVÁN 
117           ***8507**                             COGOLLOS HORTIGUELA, DAVID 
118           ***2722**                             COLAS GUERRA, DIEGO 
119           ***0902**                             COLOMINA MARTÍNEZ, URIEL 
120           ***9506**                             CONTRERAS DIEGO, SERGIO 
121           ***4901**                             CÓRDOBA MURO, JULIA 
122           ***8654**                             CORRAL RICALDE, JAVIER 
123           ***7298**                             CORREIA GRANADO, MIGUEL ANGELO 
124           ***3107**                             CORTÉS TEJÓN, FERNANDO 
125           ***2094**                             COSME SANTANA, ARJUNA 
126           ***5831**                             COVISA LÓPEZ, ALEJANDRO 
127           ***1970**                             CREGO MARTÍN, DANIEL 
128           ***9621**                             CUADRADO LÓPEZ, MIGUEL 
129           ***0749**                             CUADRADO PÉREZ, JORGE 
130           ***0429**                             CUBERO PRIETO, FERNANDO 
131           ***3055**                             CUENCA MEDINA, MARTA 
132           ***9701**                             DAUDE DÍEZ, JOSÉ ANTONIO 
133           ***3568**                             DE CASTRO AYALA, DAVID 
134           ***6702**                             DE JUAN JIMÉNEZ, PABLO 
135           ***7587**                             DE LA FUENTE JUEZ, HÉCTOR 
136           ***9549**                             DE LA FUENTE PALACIOS, ÁLVARO 
137           ***9121**                             DE LA FUENTE PLAZA, DANIEL 
138           ***1599**                             DE MARÍA CANO, GUILLERMO 
139           ***2791**                             DE MARTÍN GONZALEZ, ENZO 
140           ***0963**                             DEL BARRIO SANCHEZ, ÁNGEL 
141           ***1541**                             DEL CAMPO ORTEGA, MAR 
142           ***9571**                             DELGADO DELGADO, ABEL 
143           ***7470**                             DÍAZ CAVADA, ÁLVARO 
144           ***4152**                             DÍAZ ESQUILAS, JESÚS 
145           ***2939**                             DÍAZ FIGUEROA, JOSÉ JAVIER 
146           ***8795**                             DÍAZ GARCÍA, JAVIER 
147           ***1638**                             DÍAZ LOPEZ, PEDRO 
148           ***1306**                             DÍEZ SETIÉN, PABLO 
149           ***4103**                             DOÑORO GUTIÉRREZ, ANDRÉS 
150           ***0134**                             DUQUE HUERTA, DANIEL 
151           ***7016**                             ELVIRA LAFFOND, ALEJANDRO 
152           ***5634**                             EMPERADOR GUTIÉRREZ, ANTONIO 
153           ***9501**                             ESCAPA DELGADO, ROBERTO CARLOS 
154           ***4450**                             ESPINAR ORTIZ, HUGO 
155           ***6428**                             ESPINEDO JIMÉNEZ, JAIRO 
156           ***3851**                             ESPINOSA BAJO, HUGO 
157           ***8363**                             ETXEBERRIA GOIKOETXEA, MIKEL 
 

44Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
158           ***6133**                             FACERIAS ESPINET, ADRIA 
159           ***6596**                             FANJUL HERNAIZ, SERGIO 
160           ***0833**                             FERNÁNDEZ ALONSO, ALEJANDRO 
161           ***8256**                             FERNÁNDEZ DE LOS MOZOS, MARIO 
162           ***6163**                             FERNÁNDEZ DE MERA ORTEGA, LÁZARO 
163           ***7553**                             FERNÁNDEZ DEL VISO MARTÍNEZ, MIGUEL ÁNGEL 
164           ***5824**                             FERNÁNDEZ DÍEZ, SHEILA 
165           ***9356**                             FERNÁNDEZ DORADO, CRISTIAN  
166           ***0854**                             FERNÁNDEZ GARCÍA, VICTOR MANUEL 
167           ***4611**                             FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JAVIER 
168           ***1811**                             FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESÚS 
169           ***1431**                             FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, RUBÉN 
170           ***4541**                             FERNÁNDEZ MARTÍN, DIEGO 
171           ***9407**                             FERNÁNDEZ MATA, JAVIER 
172           ***0865**                             FERNÁNDEZ MEDINA, GONZALO 
173           ***3203**                             FERNÁNDEZ MIGUÉLEZ, DAVID 
174           ***6993**                             FERNÁNDEZ MONTES, ANDRÉS 
175           ***4805**                             FERNÁNDEZ MOYANO, RAÚL 
176           ***9623**                             FERNÁNDEZ NAVARRO, CÉSAR EDUARDO 
177           ***7217**                             FERNÁNDEZ RIVAS, LUCAS DIONISIO 
178           ***4138**                             FERNÁNDEZ VÁZQUEZ, OSCAR ALBERTO 
179           ***4977**                             FERNANDEZ VIDAL, SERGIO 
180           ***6544**                             FERRERO MUÑUMER, JAVIER 
181           ***9250**                             FERRERO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 
182           ***7921**                             FLORES VILLAMOR, LUCÍA 
183           ***3248**                             FONTANEDA ESPINOSA, ANDRÉS 
184           ***1341**                             FRAILE ASENSIO, LUNA MARÍA 
185           ***4283**                             FRANGANILLO VILLAFAÑE, DIEGO 
186           ***0998**                             FRESCO VÁZQUEZ, JAVIER 
187           ***9135**                             FRUTOS ALBO, JULIA 
188           ***5677**                             FUENTES ALONSO, JAIME 
189           ***1516**                             FUENTES DÍAZ, ENRIQUE 
190           ***6821**                             FUENTES FERNÁNDEZ, RODRIGO 
191           ***6415**                             FUENTES ROJAS, GONZALO 
192           ***3647**                             GALLEGO GARCÍA, IRENE 
193           ***6690**                             GALLEGO HERRERO, ÓSCAR 
194           ***6427**                             GALVÁN GALVÁN, ÓSCAR 
195           ***2186**                             GALVEZ GAITE, ALESSANDRO 
196           ***7342**                             GARCÍA CASTAÑÓN, LUIS 
197           ***1804**                             GARCÍA DÍEZ, HUGO 
198           ***3475**                             GARCÍA FERNÁNDEZ, IGNACIO 
199           ***8888**                             GARCÍA GALLEGO, JAVIER 
200           ***5498**                             GARCÍA GARCÍA, DIEGO 
201           ***6805**                             GARCÍA GARCÍA, RUBÉN 
202           ***2909**                             GARCÍA IBAÑEZ, ALEX 
 

45Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
203           ***2812**                             GARCÍA LÓPEZ, RODRIGO 
204           ***2006**                             GARCÍA MARAÑÓN, JUAN 
205           ***7663**                             GARCÍA MENÉNDEZ, SERGIO 
206           ***8068**                             GARCÍA MONTORO, TOMÁS 
207           ***9885**                             GARCÍA NEIRA, XOEL 
208           ***3237**                             GARCÍA ORTEGA, ALEXANDRA 
209           ***7812**                             GARCÍA PUEYO, VÍCTOR 
210           ***7465**                             GARCÍA REGUES, CARLOS 
211           ***7141**                             GARCÍA SÁNCHEZ, HUGO 
212           ***4013**                             GARCÍA SÁNCHEZ, PEDRO 
213           ***6543**                             GARCÍA TORRES, SERGIO 
214           ***5960**                             GARCÍA VECINO, JAVIER 
215           ***1130**                             GARRIDO BARRIO, JAVIER 
216           ***5429**                             GARRIDO FERNÁNDEZ, PEDRO 
217           ***1479**                             GARRIDO LÓPEZ, AITOR 
218           ***3056**                             GIBELALDE SAIZAR, BEÑAT 
219           ***2534**                             GIL ARROYO, JUAN 
220           ***7478**                             GIL GIMÉNEZ, ENRIQUE 
221           ***0476**                             GINEL SALVADOR, DAVID 
222           ***1101**                             GÓMEZ CRIADO, ESTEBAN 
223           ***6471**                             GÓMEZ GARCÍA, DAVID 
224           ***1647**                             GÓMEZ GÓMEZ, DAVID 
225           ***9941**                             GÓMEZ GÓMEZ, JUAN 
226           ***6522**                             GÓMEZ MANSO, SERGIO 
227           ***9446**                             GÓMEZ MARÍN, SERGIO 
228           ***4415**                             GÓMEZ PATO, SANTIAGO 
229           ***4271**                             GÓMEZ PERULERO, NICOLÁS 
230           ***2090**                             GÓMEZ SÁNCHEZ, GUILLERMO 
231           ***5470**                             GONZÁLEZ ALONSO, ISMAEL 
232           ***0307**                             GONZÁLEZ ALVÁREZ, DAVID 
233           ***9851**                             GONZÁLEZ ARNAIZ, ALEJANDRO 
234           ***6550**                             GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL 
235           ***6526**                             GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SERGIO 
236           ***7442**                             GONZÁLEZ GARCÍA, LUCAS 
237           ***1005**                             GONZÁLEZ GONZÁLEZ, SERGIO 
238           ***9251**                             GONZÁLEZ MARTINEZ, DANIEL 
239           ***6094**                             GONZÁLEZ MORÍN, LUIS 
240           ***1773**                             GONZÁLEZ RAMOS, MARIO 
241           ***9922**                             GONZÁLEZ RENUNCIO, DAVID 
242           ***3223**                             GONZÁLEZ RUEDA, JAVIER 
243           ***6144**                             GONZÁLEZ SAHELICES, PABLO 
244           ***4489**                             GONZALEZ SÁNCHEZ, CELIA 
245           ***0441**                             GONZÁLEZ SÁNCHEZ, PABLO 
246           ***3987**                             GONZÁLEZ SÁNCHEZ, RAUL 
247           ***5331**                             GONZÁLEZ SARABIA, JAVIER 
 

46Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
248           ***2982**                             GONZÁLEZ SOTO, SALVADOR 
249           ***1340**                             GONZÁLEZ VEGA, CARLOS 
250           ***2684**                             GONZÁLEZ VILLEGAS, CARLOS 
251           ***8348**                             GONZALO ASENSIO, CARLOS 
252           ***7480**                             GRAHAM CASTAÑÓN, ALEJANDRO ERIC 
253           ***4280**                             GUERRA MORUNO, JAIME 
254           ***3932**                             GUERREIRO MATO, AITOR 
255           ***4546**                             GURUCHARRI ARIZAGA, IRATI 
256           ***0271**                             GUTIÉRREZ DE LA FUENTE, DAVID 
257           ***0272**                             GUTIÉRREZ DÍEZ, ÓSCAR 
258           ***4654**                             GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, ANTONIO JOSÉ 
259           ***6562**                             GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, DANIEL 
260           ***2482**                             GUTIÉRREZ LÓPEZ, CARLOS 
261           ***0845**                             GUTIÉRREZ LÓPEZ, GONZALO 
262           ***0584**                             GUTIÉRREZ LOUREIRO, PABLO 
263           ***1691**                             HERNÁNDEZ PALOMERO, PABLO 
264           ***6730**                             HERNÁNDEZ PÉREZ, JAIRO 
265           ***7008**                             HERNANDO JORGE, ALFREDO 
266           ***3528**                             HERNANDO SANTIAGO, ALBERTO 
267           ***2715**                             HERRERA DE MIGUEL, HUGO 
268           ***9977**                             HERRERO ÁLVAREZ, VÍCTOR 
269           ***5501**                             HERRERO GALLEGO, SERGIO 
270           ***3185**                             HERRERO GARCÍA, JAVIER 
271           ***4349**                             HIDALGO ARAGÓN, DAVID 
272           ***2502**                             HIDALGO GONZALEZ, ALBERTO 
273           ***9156**                             HILL, ROXANNA 
274           ***4748**                             HORCAJADA GANDÍA, ASIER 
275           ***1343**                             HORTELANO SALAMANCA, BENITO 
276           ***0620**                             HOYOS JARA, JAVIER 
277           ***9123**                             HUERTA GARCÍA-BUENO, MIGUEL ÁNGEL 
278           ***5297**                             HUERTOS BERMEJO, FRANCISCO JOSÉ 
279           ***9131**                             IGLESIAS CASTRO, SERGIO 
280           ***2700**                             INGELMO TOMÉ, GUILLERMO 
281           ***2959**                             IRUEÑA GONZÁLEZ, JAVIER 
282           ***5176**                             IZAGUIRRE LÓPEZ, AITOR 
283           ***0177**                             IZAGUIRRE LÓPEZ, CRISTIAN 
284           ***1732**                             JAEN MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 
285           ***5148**                             JAIME FERNÁNDEZ, FRANCISCO 
286           ***3134**                             JIMÉNEZ TORRES, JORGE 
287           ***7993**                             JUNCO PELÁEZ, DANIEL 
288           ***7098**                             JURADO MONTES, MANUEL ALFONSO 
289           ***8227**                             LACOSTE CAUNA, MARTÍN IGNACIO 
290           ***0211**                             LAGUNA MARTÍN, IZÁN 
291           ***7378**                             LAMELA CALVO, MARIO 
292           ***0450**                             LARA FUENTES, FEDERICO 
 

47Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
293           ***6533**                             LAZCANO GONZÁLEZ, LUIS 
294           ***8348**                             LEYTON MORERA, ÁLVARO 
295           ***2612**                             LLORET PÉREZ, ELGAR 
296           ***5062**                             LOBATO ROLDAN, ALVARO 
297           ***5557**                             LOIS PASARIN, IYAN 
298           ***2161**                             LÓPEZ ALCARRIA, PABLO 
299           ***1364**                             LÓPEZ ALONSO, VÍCTOR 
300           ***3866**                             LÓPEZ ALTED, MIGUEL 
301           ***9782**                             LÓPEZ CORAZÓN, DIEGO 
302           ***9564**                             LÓPEZ DE LOS LLANOS, ALBA 
303           ***1369**                             LÓPEZ DEL VAL, RUBÉN 
304           ***2201**                             LÓPEZ FERNANDEZ, GILLERMO 
305           ***6650**                             LÓPEZ GARCÍA, ANTONIO 
306           ***7027**                             LÓPEZ GARCÍA, JORGE 
307           ***2214**                             LÓPEZ LORENTE, SERGIO 
308           ***2265**                             LÓPEZ PEREZ, HÉCTOR 
309           ***4783**                             LÓPEZ SALAS, CARMEN 
310           ***2783**                             LÓPEZ SENDRA, MAURO IGNACIO 
311           ***3904**                             LÓPEZ SEPULVEDA, JOSÉ MARTÍN 
312           ***0491**                             LÓPEZ VADILLO, SERGIO 
313           ***4847**                             LORA ALEGRE, SAMUEL 
314           ***2223**                             LORENZO CASTELL, ROBERTO 
315           ***5431**                             LORENZO DÍAZ, LUCAS 
316           ***8945**                             LOZANO ENCINAS, JOSÉ 
317           ***3286**                             LOZANO GARCÍA, RODRIGO 
318           ***9378**                             LOZANO RAMAJO, FERNANDO 
319           ***1212**                             LUCHORO RUIZ, ANTONIO 
320           ***0583**                             MADRUGA MATEOS, JOSÉ VICENTE 
321           ***9195**                             MAGARIÑO RODRÍGUEZ, PABLO 
322           ***9195**                             MAJÓN GARCÍA, JESÚS 
323           ***2534**                             MALDONADO CALVO, JORGE 
324           ***6299**                             MANERO ROBLEDO, JOSÉ 
325           ***6601**                             MANGAS NIETO, PABLO 
326           ***2797**                             MANTILLA QUEVEDO, ROBERTO 
327           ***9486**                             MANZANAL GARCÍA, RODRIGO 
328           ***5138**                             MARIJUAN SÁNCHEZ, GERMÁN 
329           ***7266**                             MARÍN MARTÍNEZ, MIGUEL 
330           ***9284**                             MARIÑAS DELGADO, ANDRÉS 
331           ***2155**                             MARTÍN ALARCÓN, ALEJANDRO 
332           ***6248**                             MARTÍN DE CABO, OLMO 
333           ***5963**                             MARTÍN GARCÍA, ÁLVARO 
334           ***4183**                             MARTÍN HERNÁNDEZ, JAVIER 
335           ***3333**                             MARTÍN MALDONADO, ÓSCAR 
336           ***1581**                             MARTÍN RODRÍGUEZ, ANTONIO 
337           ***0827**                             MARTÍN RODRÍGUEZ, VÍCTOR 
 

48Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
338           ***7677**                             MARTÍN SERNA, FERNANDO 
339           ***5304**                             MARTÍNEZ ALLER, EDUARDO 
340           ***5338**                             MARTÍNEZ BENITA, DIEGO 
341           ***3142**                             MARTÍNEZ DE LIZARRONDO LARUMBE, AITOR 
342           ***0481**                             MARTINEZ GAGO, SERGIO 
343           ***2280**                             MARTÍNEZ GARCÍA, DARÍO 
344           ***9836**                             MARTÍNEZ GUERRA, JESÚS 
345           ***9502**                             MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, PEDRO DANIEL 
346           ***7697**                             MARTÍNEZ HERRERO, IGNACIO 
347           ***8673**                             MARTÍNEZ MACHO, DAVID 
348           ***8610**                             MARTÍNEZ MACHO, RUBÉN 
349           ***2556**                             MARTÍNEZ MARTÍNEZ, AMANDA 
350           ***2519**                             MARTÍNEZ ORDIALES, ÁNGEL 
351           ***7309**                             MARTÍNEZ PEÑA, ÁNGEL 
352           ***3432**                             MARTÍNEZ PÉREZ, CRISTIAN 
353           ***7744**                             MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, PABLO JOSE 
354           ***3740**                             MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, RUBÉN 
355           ***7622**                             MARTÍNEZ SAGREDO, JAVIER 
356           ***6534**                             MARTÍNEZ SERRANO, JOSÉ RUBÉN 
357           ***7380**                             MARTÍNEZ VÁZQUEZ, JUAN 
358           ***5582**                             MARTÍNEZ VIEIRA, ESTELA 
359           ***6670**                             MATE PÉREZ, MARIO 
360           ***3884**                             MEDIAVILLA MERINO, FRANSCICO JAVIER 
361           ***3161**                             MEDINA SEISDEDOS, ANTONIO 
362           ***6883**                             MEGÍAS HIGUERA, RUBÉN 
363           ***2149**                             MEGIDO GARCÍA, ISMAEL 
364           ***8210**                             MÉNDEZ MARTÍN, JUAN MANUEL 
365           ***6923**                             MENDIVIL IÑARRITU, AITOR 
366           ***1385**                             MENÉNDEZ GARCÍA, DIEGO 
367           ***3047**                             MERINO RUIZ, ALEJANDRO 
368           ***8836**                             MIGUEL FONTURBEL, DAVID 
369           ***6112**                             MIGUEL MARTÍN, MARIO 
370           ***2188**                             MIGUEL RAMOS, RODRIGO 
371           ***1471**                             MIGUEZ PÉREZ, ADRIÁN MANUEL 
372           ***0022**                             MIRANDA NINE, DAVID 
373           ***4913**                             MIRANDA ROMERO, PABLO 
374           ***6292**                             MOLINA AGUILERA, MIGUEL 
375           ***5833**                             MOLINA FERNÁNDEZ, RICARDO 
376           ***9301**                             MONTILLA DEL VAL, MANUEL 
377           ***3057**                             MORA SANZ, HUGO 
378           ***3214**                             MORAL ABEDUL, TOMÁS 
379           ***3558**                             MORAL ZAPATERO, RUBÉN 
380           ***4185**                             MORALES CARAZO, HECTOR 
381           ***5007**                             MORÁN AGUILERA, JESÚS 
382           ***2048**                             MORÁN GONZÁLEZ, GUILLERMO 
 

49Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
383           ***5382**                             MORATE ALEGRE, ÁNGEL DAVID 
384           ***8608**                             MORENO BERMÚDEZ, EVA MARÍA 
385           ***5285**                             MORENO FERNÁNDEZ, DIEGO 
386           ***4252**                             MORILLO REYES, DAVID 
387           ***6372**                             MOURAZO NOVILLO, ALVARO 
388           ***9045**                             MUÑOZ DOBLARE, PEDRO 
389           ***3230**                             MUÑOZ MONTES, ANTONIO JOSÉ 
390           ***9550**                             MUÑOZ PINACHO, JAVIER 
391           ***0961**                             MUÑOZ SÁNCHEZ, JUAN JESÚS 
392           ***6281**                             MURIEL HERNÁNDEZ, IVAN 
393           ***8183**                             NAVA QUIÑONES, CAMINO 
394           ***7714**                             NAVARRO TORRES, FERNANDO 
395           ***7205**                             NEGRETE DE COO, MANUEL 
396           ***5645**                             NIETO HERNÁNDEZ, FERNANDO 
397           ***7022**                             NIÑO GARCIA, IVÁN 
398           ***2160**                             NOGUEIRA MARTÍNEZ, DIEGO JOSÉ 
399           ***1868**                             NORNIELLA PELÁEZ, MIGUEL 
400           ***9597**                             NOTARIO CARRASCAL, BORJA 
401           ***8544**                             NÚÑEZ GRANERO, DANIEL 
402           ***6483**                             OBLITAS QUISPE, KEVIN 
403           ***9375**                             OLIVEIRA DE ALBA, JOAO MANUEL 
404           ***1317**                             ORDIALES FERNÁNDEZ, ANA 
405           ***9198**                             ORTEGA ALONSO, RODRIGO 
406           ***3415**                             ORTEGA PÉREZ, MARIO 
407           ***7561**                             ORTIZ GONZÁLEZ, ADRIÁN 
408           ***6813**                             ORTIZ JIMÉNEZ, ÁLVARO 
409           ***1210**                             ORTIZ RODRÍGUEZ, LUIS MIGUEL 
410           ***6280**                             ORTIZ USLÉ, ALEJANDRO 
411           ***8579**                             OUBEL SUÁREZ, ADRIAN 
412           ***1762**                             OUCHEN MADANI, MOHAMED 
413           ***9905**                             OVEJERO GALLO, IVÁN 
414           ***7820**                             PACHO BARREALES, DIEGO 
415           ***2468**                             PAGE GARRIDO, CRISTIAN 
416           ***6318**                             PALACIO BERNARDO, DIEGO 
417           ***1712**                             PALACIO FONSECA, SERGIO 
418           ***0750**                             PANTIGA MOLLEDA, DANIEL 
419           ***5580**                             PARADA FERNÁNDEZ, ISIDRO 
420           ***3946**                             PARIENTE RECIO, JAVIER 
421           ***0793**                             PASCUAL BENITO, JOSE ANTONIO 
422           ***8709**                             PASCUAL EXPOSITO, SANTIAGO 
423           ***8641**                             PASTOR IZQUIERDO, MANUEL 
424           ***6342**                             PEDRÓN MARCOS, JOSE JONATAN 
425           ***9665**                             PÉREZ DEL RÍO, CARLOS 
426           ***4205**                             PÉREZ ESTEBAN, NOÉ 
427           ***1169**                             PÉREZ GARCÍA, DANIEL 
 

50Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
428           ***7880**                             PÉREZ GONZÁLEZ, MANUEL 
429           ***1618**                             PÉREZ GUTIÉRREZ, ALBERTO 
430           ***2685**                             PÉREZ GUTIÉRREZ, JESÚS 
431           ***8915**                             PÉREZ JIMÉNEZ, JORGE 
432           ***2860**                             PÉREZ MERCHÁN, DIEGO 
433           ***3905**                             PÉREZ PARDILLA, JAVIER 
434           ***9957**                             PÉREZ PASTOR, ADRIÁN 
435           ***3492**                             PÉREZ PÉREZ, ENRIQUE 
436           ***1140**                             PÉREZ REY, MIGUEL 
437           ***2577**                             PÉREZ RODRÍGUEZ, MIGUEL 
438           ***9842**                             PÉREZ SAGRADO, MILLAN 
439           ***3523**                             PÉREZ VARGAS, ANTONIO JOSÉ 
440           ***2887**                             PEROJO SOTO, ÁLVARO 
441           ***6632**                             PINDADO GALÁN, SANTIAGO 
442           ***0257**                             PINILLOS PALOMO, TANIA 
443           ***4139**                             PIZARRO MONJO, JOSÉ MARÍA 
444           ***1213**                             POL FALO, IGNACIO 
445           ***1096**                             POLVOROSA GUTIÉRREZ, JOSÉ GREGORIO 
446           ***8723**                             PONCE DELGADO, ANTONIO 
447           ***4899**                             PORTERO GARCIA, MARIO 
448           ***8485**                             POSADAS BLANCO, ÁLVARO ROMÁN 
449           ***9930**                             PRADO PACHO, DAVID 
450           ***7402**                             PRIETO NESPRAL, DAVID 
451           ***4052**                             PUCHE MARTÍNEZ, ÁNGEL 
452           ***5922**                             QUEVEDO RONCERO, RUBÉN 
453           ***8503**                             QUINTERO FRAILE, NOELIA 
454           ***2310**                             RÁBAGO SUÁREZ, DIMAS 
455           ***1982**                             RADIO COSTA, SARA 
456           ***0477**                             RAMOS ARBOLEYA, MARIO 
457           ***5931**                             RAMOS GÓMEZ, ENRIQUE GABRIEL 
458           ***3669**                             RAMOS MARTIN, PELAYO 
459           ***1411**                             RAMOS PAN, TOMÁS 
460           ***4110**                             RATERO GARROTE, VICTOR 
461           ***2236**                             REDONDO OTERO, MARTÍN 
462           ***9710**                             RENDÓN GARCÍA, ALFONSO 
463           ***8281**                             RENGEL YUSTE, JAVIER 
464           ***5938**                             RENUNCIO VARONA, JUAN MANUEL 
465           ***5256**                             REY CIPRIAN, LUIS MIGUEL 
466           ***7410**                             REY ISHIHARA, FABIO 
467           ***0559**                             RÍOS BERRAL, IKER 
468           ***6762**                             ROBLEDO TINOCO, NOÉ 
469           ***7830**                             ROCA SOLANO, MIGUEL ÁNGEL 
470           ***6288**                             ROCES GARCÍA, PABLO 
471           ***5916**                             RODERO SÁNCHEZ, SERGIO 
472           ***6085**                             RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, DANIEL 
 

51Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
473           ***5277**                             RODRÍGUEZ AMADO, DANIEL 
474           ***6134**                             RODRÍGUEZ BARREIRO, ALEX 
475           ***8944**                             RODRÍGUEZ BOYERO, MARC 
476           ***0500**                             RODRÍGUEZ CASTRILLO, ALBERTO 
477           ***9627**                             RODRÍGUEZ DE SANTOS, DAVID 
478           ***1810**                             RODRÍGUEZ GARCÍA, PABLO 
479           ***5463**                             RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, GUILLERMO 
480           ***5553**                             RODRÍGUEZ HOLGADO, SANDRA 
481           ***9767**                             RODRÍGUEZ LORENCES, IVÁN 
482           ***9655**                             RODRÍGUEZ MANGAS, DAVID 
483           ***1663**                             RODRÍGUEZ RIBAO, YAGO 
484           ***3290**                             RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 
485           ***3198**                             RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, LARA  
486           ***1750**                             RODRÍGUEZ SOTA, IGNACIO JAVIER 
487           ***1825**                             ROGOVYK MELESHCHENKO, ALEXANDER 
488           ***5408**                             ROJO CRESPO, DIEGO 
489           ***8326**                             ROJO MARTÍN, ALEJANDRO 
490           ***6426**                             ROLDÁN DE CASTRO, SERGIO 
491           ***1879**                             ROMANO SINDE, MIGUEL 
492           ***4561**                             ROMERO WENZ, FEDERICO 
493           ***1687**                             ROSALES SAN MIGUEL, SEBASTIÁN ZACKIEL 
494           ***4275**                             ROSELLO OLAYA, LAURA 
495           ***2950**                             ROSETTI MUSSO, MAURO 
496           ***9184**                             ROTA FUENTETAJA, ÓSCAR 
497           ***6071**                             RUBIO ASENSIO, CARLA 
498           ***1336**                             RUBIO MORALES, ESTEBAN 
499           ***0627**                             RUBIO PERALES, VÍCTOR 
500           ***2357**                             RUIZ ARAGÓN, MIGUEL 
501           ***3547**                             RUIZ PAEZ, MANUEL 
502           ***8223**                             RUIZ PEÑA, MIRIAM 
503           ***5144**                             RUIZ SILVA, DANIEL 
504           ***7228**                             RUIZ VEGA, JERÓNIMO 
505           ***5731**                             SABANDO MAYORAL, GUILLERMO 
506           ***7272**                             SAHAGÚN DE LA FUENTE, DANIEL 
507           ***2768**                             SAIZ MARTÍN, MARCOS 
508           ***4252**                             SAIZ ORTIZ, ÁLVARO 
509           ***0335**                             SALGADO DIEZ, DAVID 
510           ***7342**                             SALGADO MENÉNDEZ, CARLOS 
511           ***7261**                             SAN ARGIMIRO FERNÁNDEZ, SERGIO 
512           ***2548**                             SAN CAYETANO GALLEGO, LUIS 
513           ***9644**                             SAN JOSÉ DE ABAJO, VÍCTOR PABLO 
514           ***8251**                             SAN JOSÉ PÉREZ, JAVIER 
515           ***4981**                             SAN JOSÉ SANZ, JOSÉ IGNACIO 
516           ***6818**                             SAN MARTÍN GARCIA, IVÁN 
517           ***1914**                             SÁNCHEZ ÁLVAREZ, JUAN MANUEL 
 

52Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



     Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
518           ***5515**                             SÁNCHEZ ASENSIO, CRISTIAN 
519           ***1782**                             SÁNCHEZ CASASNOVAS, LUIS 
520           ***9130**                             SÁNCHEZ DE BLAS, DAVID 
521           ***3668**                             SÁNCHEZ DÍAZ, FERNANDO JAVIER 
522           ***2904**                             SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, LANDER 
523           ***1550**                             SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL 
524           ***2991**                             SÁNCHEZ GALLEGO, FRANCISCO JAVIER 
525           ***0968**                             SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, DAVID 
526           ***0747**                             SANCHEZ MANZANO, FÉLIX 
527           ***9086**                             SÁNCHEZ PEREIRA, ALEJANDRO 
528           ***9064**                             SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PEDRO 
529           ***5811**                             SÁNCHEZ VARGAS, OLGA PILAR 
530           ***1613**                             SÁNCHEZ VILLÁN, FRANCISCO JAVIER 
531           ***6987**                             SÁNCHEZ-MARÍN GARCÍA, ENDIKA 
532           ***1413**                             SANGRADOR LAGUNAR, DIEGO 
533           ***8678**                             SANJUÁN SÁNCHEZ, CELIA 
534           ***5437**                             SANTAELLA DEL BARRIO, ALEXIS 
535           ***2659**                             SANTAMARÍA CLARO, EDUARDO 
536           ***9769**                             SANTAMARTA EK, GUSTAVO 
537           ***6209**                             SANTIAGO ASENSIO, SAMUEL 
538           ***8034**                             SANTILLANA AYULO, FRANCISCO 
539           ***4101**                             SANTOS GÓMEZ, DAVID 
540           ***7292**                             SANTOS RODRÍGUEZ, RUBÉN 
541           ***6331**                             SANTOS VARELA, PABLO DAVID 
542           ***9907**                             SANZ FERNÁNDEZ, SARA 
543           ***4412**                             SARMIENTO RETUERTA, ALBERTO 
544           ***1589**                             SERRANO SÁNCHEZ, ÁLVARO 
545           ***7566**                             SEVILLA FIGUERUELO, NACOR 
546           ***5220**                             SILVESTRE MEDIAVILLA, DAMIÁN 
547           ***5896**                             SIMÓN MARTÍN, NICOLÁS 
548           ***7136**                             SOLARES GONZÁLEZ, ISMAEL 
549           ***9123**                             SORIA CÉSPEDES, IVÁN 
550           ***0605**                             SORIANO GARCÍA, AARÓN 
551           ***6345**                             SUÁREZ PINIELLA, IGNACIO 
552           ***4962**                             TAMAYO DUARTE, DANIEL 
553           ***7873**                             TEJEDOR OLMOS, RUBÉN 
554           ***5037**                             TERRADILLOS CÁCERES, DAVID 
555           ***6538**                             TORAL MARISCAL, RAUL 
556           ***3282**                             TOSCANO GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 
557           ***1520**                             TREJO GONZÁLEZ, KEVIN 
558           ***0798**                             TRIPIANA PÉREZ, AARÓN 
559           ***3232**                             TRUJILLO GUTIÉRREZ, RAÚL 
560           ***0872**                             TUDÓN ORTS, DANIEL 
561           ***5689**                             TURRIÓN GARCÍA, HUGO 

 
 

53Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



SEGUNDO. - Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a 
continuación: 

 Nº          DNI    APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 
1                 ***1014**                         USERO HERCILLA, FERNANDO                              1 
2                 ***2774**                         VÁZQUEZ ROLDÁN, RAÚL                                      1 
3                 ***6891**                         YESARES MARTÍNEZ, ALBERTO                             1,2 
4                 ***4829**                         ZURRO TORRES, VÍCTOR                                        1 
5                 ***2209**                         ALONSO GARRIDO, VÍCTOR                                  1 
6                 ***5918**                         ÁLVAREZ JIMÉNEZ, IVÁN                                        1 
7                 ***6368**                         ANTÓN PASTOR, EDUARDO                                  1 
8                 ***2454**                         ARAGÓN DE LA CAL, ÓSCAR                                 2 
9                 ***0970**                         ARIAS PIZARRO, ANDRÉS                                       1,2 
10               ***4686**                         BALLESTEROS HERRANZ, NICOLÁS                      2 
11               ***3669**                         BARCO NUÑEZ, JUAN                                             1 
12               ***7847**                         BENÍTEZ MEDINA, SAULO GUZMÁN                   1 
13               ***2911**                         BLANCO PARRA, ADRIÁN                                      1 
14               ***9154**                         BORJA HERNÁNDEZ, VICENTE                              1 
15               ***2512**                         BRAGADO MIGUEL, JOSÉ ANGEL                         1 
16               ***7341**                         BUSTOS VACA, DAVID                                            1 
17               ***7787**                         CABREROS CALVO, MANUEL                                 1 
18               ***1613**                         CAMPOS ALLER, JORGE                                         1 
19               ***4467**                         CARMONA MARTÍN, VÍCTOR                                1 
20               ***9606**                         CARNERO CANO, CARLOS                                     1 
21               ***7345**                         CARPINTERO REVILLA, EDUARDO                        1 
22               ***4769**                         CASTILLO CEBRIÁN, SAMUEL                                1 
23               ***0520**                         CASTRILLEJO CABALLERO, JAVIER                        1 
24               ***0631**                         CASTRILLO MARÍN, SERGIO                                  1 
25               ***3753**                         CELADA RAMOS, HUGO JOSÉ                               1 
26               ***8261**                         CORRALES DÍEZ, IVÁN                                            1 
27               ***9855**                         DEL POZO LÓPEZ, ROBERTO                                 1 
28               ***7710**                         DIAZ RANDO, DAVID                                              1 
29               ***5955**                         DOMÍNGUEZ ABALOS, EMMANUEL                    1 
30               ***6308**                         DOMÍNGUEZ CURIEL, DIEGO                                1 
31               ***4769**                         ELEJABARRIETA URTIAGA, GARTZEN                   1 
32               ***0503**                         FERNÁNDEZ REYES, CARLOS                                 1 
33               ***8034**                         FUENTES GARZÓN, JUAN                                      1 
34               ***8965**                         GALINDO MORENO, ALEJANDRO                        1 
35               ***8239**                         GALLEGO MORO, VÍCTOR                                     1 
36               ***4273**                         GARCÍA CALLEJA, AGUSTÍN                                   1 
37               ***8105**                         GARCÍA SALVADOR, LARO                                     1 
38               ***8578**                         GIL MORAL, MATHEO                                            1 
39               ***1286**                         GIMENO MOÑUX, DIEGO                                      1 
40               ***4557**                         GÓMEZ OSORNO, ADRIÁN                                    1 
41               ***3494**                         GONZÁLEZ DE ECHAVARRI ULIBARRI, ALEX       1 
42               ***7462**                         GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MANUEL                        1 
43               ***8431**                         GONZÁLEZ MADROÑO SÁNCHEZ, DANIELA       2 
 

54Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



 Nº          DNI    APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 
44               ***2891**                         GONZÁLEZ MUÑIZ, CESAR                                    1 
45               ***0046**                         GOULD, ARJUNA                                                     1,3 
46               ***0945**                         GUADIX LOPEZ, JOSÉ                                              1 
47               ***6040**                         GUTIÉRREZ PINEDO, DARÍO                                  1 
48               ***7985**                         HERNÁNDEZ CORDERO, ADRIÁN                         1 
49               ***9741**                         HUMANES RAMOS, VÍCTOR                                 1 
50               ***1139**                         IZQUIERDO RODRÍGUEZ, JUAN                            1 
51               ***6543**                         JIMÉNEZ GARCÍA, ÁNGEL                                      1 
52               ***2136**                         LEONARDO GUTIÉRREZ, MARCO                         1 
53               ***1075**                         LÓPEZ CABALLERO, LUIS                                        1 
54               ***2909**                         LÓPEZ GÓMEZ, CARLOS                                         1 
55               ***4317**                         LÓPEZ ROCHE, MIGUEL ÁNGEL                            1 
56               ***1444**                         LÓPEZ VOCES, JULIO                                              1 
57               ***5088**                         LORENZO MARTÍN, VÍCTOR                                  1 
58               ***2346**                         MAGALLÓN SÁNCHEZ, AARÓN                            2 
59               ***8465**                         MANRIQUE GUTIÉRREZ, JAIME                            1 
60               ***3842**                         MARTÍN ARÉJULA, ENEKO                                     1 
61               ***6710**                         MARTÍN BENGOA, ANDER                                    1 
62               ***0300**                         MARTÍN CECILIA, IKER                                           1 
63               ***8702**                         MARTÍN PEREZ, RODRIGO                                    1 
64               ***5981**                         MARTÍN SANTO DOMINGO, CÉSAR LUIS            1 
65               ***2846**                         MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ADRIAN                           2 
66               ***9076**                         MATEOS DELGADO, JESÚS                                    1 
67               ***9647**                         MENA BRITO, ROBERTO                                        1 
68               ***4129**                         MENA MENA, SERGIO                                           1 
69               ***01/2**                          MONZÓN MUÑOZ, ENRIQUE                               1 
70               ***1073**                         MORAL HORMIGOS, JORGE                                  1,2 
71               ***8014**                         MORALES BILBAO, FRANCISCO                            1 
72               ***7327**                         MORENO JIMÉNEZ, ABEL                                      1 
73               ***8017**                         MORO DE AYMERICH, LUIS                                   1 
74               ***0652**                         NAVARRO FRAGOZO, EDWIN SAMUR                 3 
75               ***4900**                         ORTEGA SANTAMARÍA, DIEGO                             1 
76               ***2185**                         ORTIZ MAMBRILLA, MANUEL                              1 
77               ***2722**                         ORTIZ MORA, ALBERTO                                         1 
78               ***0427**                         PEÑA BASELGA, ÁNGEL                                         1 
79               ***2645**                         PERAL PÉREZ, RAÚL                                                2 
80               ***7261**                         PÉREZ DE LA CALLE, RAFAEL                                 1 
81               ***2989**                         PÉREZ ORTIZ DE ZARATE, DAVID                          1 
82               ***0541**                         PÉREZ SOLER, JAVIER                                             1 
83               ***1824**                         PRIETO HERRERO PEDRO                                      1 
84               ***2772**                         QUEVEDO PRIETO, ALEJANDRO                           1 
85               ***5270**                         REINOSO DÍEZ, FERNANDO                                   1 
86               ***0254**                         RIESCO TAMAMES, ÁLVARO                                  1 
87               ***1131**                         RODRÍGUEZ DE SALOMÓN, ALEJANDRO            1 
88               ***7988**                         ROMERO FRADE, ÁLVARO                                     1 
 

55Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



 Nº          DNI    APELLIDOS Y NOMBRE  MOTIVO EXCLUSIÓN 
89               ***0896**                         ROZA FONTICIELLA, PELAYO                                 1 
90               ***6674**                         SAEZ HERNANDO, DIEGO                                      2 
91               ***3947**                         SÁNCHEZ FRÍAS, JUAN CARLOS                            1 
92               ***3877**                         SÁNCHEZ PÉREZ, VÍCTOR JOSÉ                             1 
93               ***5286**                         SANZO PÉREZ, PABLO                                            1 
94               ***1277**                         SARRIÁ SÁNCHEZ, RAFAEL                                    1 
95               ***6292**                         SIMÓN MIGUEL, ANA LYS                                      1 
96               ***2587**                         SOTELO RAMÍREZ, VALENTÍN                               1 
92               ***3877**                         SÁNCHEZ PÉREZ, VÍCTOR JOSÉ                             1 
93               ***5286**                         SANZO PÉREZ, PABLO                                            1 
94               ***1277**                         SARRIÁ SÁNCHEZ, RAFAEL                                    1 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 
1.- No aporta permiso de conducir clase C, permiso no legible, incompleto o caducado. 
2.- No aporta documentación acreditativa de abono de la tasa correspondiente o tasas insuficiente. 
3.- No cumple base tercera 1.b, relativa a la nacionalidad. 

TERCERO.- Declarar excluidos definitivos a los aspirantes que se relacionan a continuación por 
haber presentado la solicitud de forma extemporánea: 

Nº                         DNI                                        APELLIDOS Y NOMBRE 

1                     ***1958**                           ZAMBRANO CUATINDIOY, SAMUEL DAVID 

2                     ***2701**                           ENRÍQUEZ DE SALAMANCA GAMBARA, RODRIGO 

3                     ***4561**                           GONZÁLEZ ARRIBAS, ÁLVARO 

4                     ***0465**                           SAIZ GONZÁLEZ, ÁLVARO 

5                     ***7770**                           ORTIZ GOYENECHEA, RAÚL 

6                     ***3508**                           SÁNCHEZ CHAMORRO, ROBERTO 
 
CUARTO.- Tener por desistido de la petición de participación en el presente proceso selectivo, 

conforme dispone el artículo 68 en concordancia con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por no cumplir el 
requerimiento efectuado de subsanación de la solicitud para su presentación electrónica, y, por tanto, 
quedar excluido definitivamente del proceso selectivo a las personas aspirantes que se relacionan a 
continuación: 

Nº                   DNI                                         APELLIDOS Y NOMBRE 

1                      ***9474**                            ÁLVAREZ ORDÓÑEZ, DAVID 

2                      ***0275**                            BARROSO RODRÍGUEZ, DANIEL 

3                      ***5821**                            CUEVAS GARCÍA, JORGE 

4                      ***6942**                            GARCÍA RODRIGUEZ, JORGE 

5                      ***1282**                            PALACIO VALLE, LUIS 

6                      ***9873**                            PORRAS MARTIN-PORTUGUES, JOSÉ CARLOS 

7                      ***6569**                            QUIJADA CLEMENTE, MIKEL 

QUINTO.- Frente a la presente resolución, las personas excluidas provisionalmente podrán 
efectuar reclamación en el plazo de 10 días, a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

 

56Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5



SEXTO. - Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

SÉPTIMO. - Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base 
Quinta de la convocatoria. 

Palencia, 21 de febrero de 2026.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

 
  

351 

57Miércoles, 25 de febrero de 2026 - Núm. 24BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2L

0J
0T

65
15

54
5Q

1U
0L

C
5


